(in quartum librum Codicis f. 71)

De iure dotium. Rubrica.

- 1 @ Dos quid sit.
- 2 Parapherna seu res paraphernales quae dicantur, @ ad quae pertineant, ad uirumne, an ad uxorem.
- 3 Dotem aliam esse profectitiam, aliam aduentitiam.@ quae dicatur profectitia, quae item aduentitia.
- 4 Dotem quis constituat ex uoluntate,@ quis ex necessitate.
- 5 Dos quamodo constituenda sit à tutoribus @ curatoribus.
- 6 Dotem promitti posse marito cum adiectione alterius personae:@ quid operatur an ius adictio.
- 7 Dotis promissio facta à muliere in tempus incertum, puta, personae:@ quid operatur an ius adictio.
- 7 Dotis promissio facta à muliere in tempus incertum, puta, cum morietur, an ualeat.
- 8 Dotem an possit promittere pater uel extraneus pro muliere mortis sui causa.
- 9 Dotem traditione posse constitui:@ cui fieri debeat traditio.
- 10 Vsufructum fundi sui posse mulierem marito in dotem dare; @ quid si noutendo maritus amiserit, en conueniri poterit actione de dote.
- 11 Acceptilatione posse dotem constitui: atque inibi an non secutis nuptiis praeiudicetur acceptoferenti.
- 12 Dos acceptilatione constituta, quomodo sit restituenda soluto matrimonio.
- 13 Remissione simplici debui posse dotem constitui:@ quid iuris, si species erat in obligatione, @ quid si nuptura filio famial constituat in dotem socio, quod filium fibi muliere deber. @ nu.seq.
- 15 Delegatione dotem constitui posse: @ quid si maritus negligens fuit in debito exigendo, @ interim debitor factus est non solvendo.
- 16 Marito an @ quando imputetur, si debitor uxoris sibi ab ea delegatum dotis constituendae causa, liberet per acceptilationem.
- 17 Decepto in aestimatione rei in dotem data, an @ quando, @ quatenus succurratur.
- 18 Dos quibus casibus babeatur pro constituta, licet non sit constituta.
- 19 Dotis nomine quae res dari possint.
- 20 Dotis euictae periculum ad quem pertineat.
- 21 Dotis deterioratae periculum ad quem pertineat.
- 22 Dotis inaestimate augmentum ad quem pertineat.
- 23 Fructus perceptos ex dote ante nuptias conuerti in dotem: @ an id sit perpetuum.
- 24 Fructus ex dotali praedio ultimo anno matrimonii percepti quatenus spectent ad maritum, @ quatenus sint restituendi.

- 25 Dotis aestimastae commodum @ incommodum contingens post contractum matrimonium, spectare ad maritum.
- 26 Dotis exactio quomodo fiat, @ quando.@
- 27 Maritus quando dicatur uergere ad inopiam, ut dos ab eo exigí poßit.
- 29 Dotus exactio, quæ,sit soluto matrimonio, qui differat ab ea, quae sit constante matrimonio.
- 30 Reiu indicatio quando detur mulieri pro dote recuperanda.
- 31 Filiosa dici quodammodo dominos uiuente patri.
- 32 Mulieri uendicanti res dotales ex quo tempore poßit obiici prascriptia temporalis.
- 33 Maritum costante matrimonio esse dominum rerum dotalium.

(in quintum librum Codicis, f. 126)

3. Estructuras de Rúbricas: Las Siete Partidas

3.1. *De Partida*

«Et por ende,
 pues que en la primera Partida desde libro fablamos de la justicia
 espiritual, et de las cosas que pertenescen á ella segunt ordenamiento
 de santa elesia,
 conviene que
 en esta segunda
 mostremos de la justicia temporal et de aquellos que la han de
 mantener:
 et primeramente de los emperadores et de los reyes...
 et desi de los otros grandes señores
 et diremos
 quáles deben ser
 et otrosi como deben enderezar sus tierras et sus regnos,
 et servirse et aprovecharse de los bienes dellos, et quaales deben seer
 a sus pueblos,
 et los pueblos a ellos.

(Tercera Partida)

3.2. De Títulos

Emperadores et reyes son más nobles personas en honra et en poder que todas las otras para mantener et guardar las tierras en justicia.

asi como dicho habemos en el comienzo desta Partida.

Et porque ellos son asi como comenzamiento et cabeza de los otros, por ende queremos primero fablar dellos,

et mostraremos que cosas son:

et por que han asi nombre:

et por que convino que fuesen:

et qué lugar tienen:

et qué poder han:

et cómo deben usar dél:

et despues hablaremos

de los otros grandes señores (*Título I, Partida Segunda*)

4. Técnicas intratextuales: Summa Azonis

S V P E R I O R I título, qui de canone frumentario vrbis Romae loquitur, *ostenditur qualiter canon* debeat ad vrbê deserri, & sub qua prouidentia iste verò qui de canone & frumêto vrbis Constantinopolitanæ inscribitur, quemadmo dum expendi debeat, demonstrat itaque non in grano, sed + in pane cocto etiam diuinæ domui annona tribuenda est, ne creast inopia; si annona in alios vsus cômütata, frumêta inueniâtur de publico cõparata, quæ aliis vendi potuissent. vt j. eo. ti. l. ij. vnde istud sciendum est, quòd frumentum nouû ante nõ debet cõtîngi, quàm vetus fuerit totû expensum; nisi fortè ita vetus fuerit corruptum, vt sine querela erogari non possit: tunc enim per adiectionê portionis noui, corruptelâ velari oportet: ne ad institutû negotium dânum fisco inferatur: vt C. de cõdit. in pub. horreis. l. j.

(*in undecimum librum Codicis, f. 252*)

E X P O S V I M V S quedamodû dominica, & patria potestas constituatur: & quemad modum dominica tollatur; *nunc audiamus quemadmodum potestas patria dissoluatur*

(*in primum librum Codicis, f. 271*)

D I C T V M est suprà de sententia, quæ sine certa quâtitate profertur:sed quia incerta sæpe fertur sententia circa interesse: cum non sit iudici expeditum inqûatum possit, vel debeat extendi interesse:vt pote, cum etiam hodie multi dubitent: ideò ponit de sententijs, quæ pro eo quod interest proferuntur. *Videamus ergo generaliter de omni interesse & in quantum protendatur.Sciendum + est igitur, quòd interesse aliud est commune, aliud conuentum, aliud singulare, vt probatur in ff. de act. empt.l.j. Ad idem tendit, si dicas pretium aliud commune, aliud couentû, aliud singulare.*
(*in sextum librum Codicis. f.195*)